
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

’’КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА’’ 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                                      ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                    с.Кирово                                                    № 166 

  

Об организации питания  

за счет родительских средств в 

2023-2024 учебном году 

 

        В целях обеспечения обучающихся  образовательных  организаций 

Ленинского района горячим питанием в 2023 году, руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

ФЗ от 21.12.1996 года  № 159- ФЗ « О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в РФ», ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в РФ», Указом 

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757  «О мерах 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации, в связи с Указом 

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756 от 07 

ноября 2022 года  №1/2, постановлением  Администрации Ленинского 

района от 11.01.2016 года  №03 «Об утверждении Порядка установления, 

внесения в расходовании родительской  платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных организациях Ленинского района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования», Постановлением 

Администрации  Ленинского района Республики Крым  от 11 января 2016 

года «Об  утверждении  Порядка установления , внесения и расходования 

родительской платы за присмотр и уход  в муниципальных организациях 

Ленинского района, реализующих программы дошкольного образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2023 года горячее питание (обед) на сумму 60 

рублей для обучающихся 1-11 классов путем приобретения продуктов 

питания за родительские средства без реализации готовых блюд, на 



основании  заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся в количестве  38  человек. (Приложение № 1 к приказу). 

2. Заместителю директора по УВР Ермоловой Т.В., ответственной за 

организацию питания обучающихся МБОУ Кировская СОШ собрать 

заявления с родителей (законных представителей) обучающихся, 

заключить с родителями (законными представителями) обучающихся 

договор  по предоставлению платного питания. 

3. Классным руководителям 1-11 классов вести ежедневный учет питания 

обучающихся соответствующей категории. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:    Л.И.Якубова 

С приказом ознакомлена:   Т.В.Ермолова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


